
  

 

 

 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 

 

Prot.n.  2993/RI  

 

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 per 

l’affidamento della fornitura di cancelleria per gli Uffici della Direzione 

interregionale Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta – Provvedimento di ammissione 

ed  esclusione 

CUI: 97210890584201900242 

CIG: 83540582C0 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

VISTO lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia 

Dogane e Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 

135 del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

PREMESSO che: 

- con determinazione prot. n. 2281 RI  del è stata autorizzata  la pubblicazione sul 

MePA di una Richiesta di Offerta (RdO) per l’acquisto, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, di materiale vario di cancelleria, il cui 

fabbisogno biennale è stato comunicato dagli Uffici della Direzione 

interregionale  

- alla procedura sono state invitate 5240 ditte, ovvero quelle iscritte al Bando 

““Beni – Cancelleria, Carta, Consumabili e Prodotti per il restauro”” che consegnano in 

Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta; 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa.html?idIniziativa=365a72f5d8c80c09


  

 

- che, entro il termine perentorio fissato per la predetta RDO alle ore 12:00 del 23 

luglio 2020 , sono pervenute sulla piattaforma MePa le offerte delle seguenti ditte: 

Ditta 
Forma 

giuridica 

Partita IVA 

Codice Fiscale 

Data presentazione 

offerta 

CARTO COPY 

SERVICE 

Singolo 

operatore 

economico 

04864781002 15/07/2020 23:30:14 

DUBINI SRL 
Singolo 
operatore 
economico 

06262520155 21/07/2020 16:01:42 

GECAL SRL 
Singolo 
operatore 
economico 

08551090155 22/07/2020 17:48:29 

NADA 2008 
Singolo 
operatore 
economico 

09234221001 22/07/2020 14:29:11 

INGROS CARTA – 

GIUSTACCHINI 

SPA 

Singolo 
operatore 
economico 

01705680179 17/07/2020 11:23:12 

SISTERS 
Singolo 
operatore 
economico 

02316361209 22/07/2020  14:25:18 

ERREBIAN 
Singolo 
operatore 
economico 

08397890586 23/07/2020 08:58:29 

MAESTRIPIERI 

SRL 

Singolo 
operatore 
economico 

03804230104 21/07/2020 16:14:35 

ICR SPA 
Singolo 
operatore 
economico 

05466391009 22/07/2020 15:06:17 

BELLONE 

FORNITURE SRL 

Singolo 
operatore 
economico 

04824570750 23/07/2020 08:58:29 

GI EFFE DI 

FERRANDO 

GIOVANNI 

Singolo 
operatore 
economico 

FRRGNN58B15F965B 

01096520091 
22/07/2020 11:34:18 

DE.DA UFFICIO 
Singolo 
operatore 
economico 

11803631008 23/07/2020 11:13:59 

 

CONSIDERATO che, come attestato dal verbale di prima seduta prot. n.29556    RU del25 

agosto 2020 , inviato a tutte le ditte offerenti mediante piattaforma MEPA,  Il RUP, ultimata 



  

 

la fase amministrativa di valutazione della documentazione amministrativa, ha dato atto che 

la documentazione presentata dalle ditte concorrenti indicate di seguito è conforme a quanto 

richiesto nel Disciplinare di Gara e pertanto ha ammesso le ditte sottoindicate alla successiva 

valutazione delle offerte economiche: 

Ditta 
Partita IVA 

Codice Fiscale 

AMMESSO 

SI /NO 

CARTO COPY SERVICE 04864781002 SI 

GECAL SRL 08551090155 SI 

NADA 2008 09234221001 SI 

INGROS CARTA – 

GIUSTACCHINI SPA 
01705680179 

SI 

SISTERS 02316361209 SI 

ERREBIAN 08397890586 SI 

MAESTRIPIERI SRL 03804230104 SI 

ICR SPA 05466391009 SI 

BELLONE FORNITURE SRL 04824570750 SI 

GI EFFE DI FERRANDO 

GIOVANNI 

FRRGNN58B15F965

B 

01096520091 

SI 

DE.DA UFFICIO 11803631008 SI 

-Il RUP ha dato atto che l’operatore economico DUBINI srl con sede in via 

Cantoni 24 Milano Partita IVA/Codice Fiscale 06262520155 è stato escluso dalla 

procedura di gara in oggetto e pertanto non è stato ammesso alla seduta pubblica 

per l’apertura delle offerte economiche in quanto nella documentazione 

amministrativa presentata è stato inserito un documento  economico contenente la 

percentuale di sconto offerta sul catalogo prezzi 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

ARTICOLO 1 

Si dichiarano ammesse alla seduta pubblica della gara indicata in oggetto per la 

valutazione delle offerte economiche, le seguenti ditte concorrenti: 

Ditta 
Partita IVA 

Codice Fiscale 

AMMESSO 

SI /NO 



  

 

CARTO COPY SERVICE 04864781002 SI 

GECAL SRL 08551090155 SI 

NADA 2008 09234221001 SI 

INGROS CARTA – 

GIUSTACCHINI SPA 
01705680179 

SI 

SISTERS 02316361209 SI 

ERREBIAN 08397890586 SI 

MAESTRIPIERI SRL 03804230104 SI 

ICR SPA 05466391009 SI 

BELLONE FORNITURE SRL 04824570750 SI 

GI EFFE DI FERRANDO 

GIOVANNI 

FRRGNN58B15F965

B 

01096520091 

SI 

DE.DA UFFICIO 11803631008 SI 

 

ARTICOLO 2 

Di procedere per le ragioni espresse in premessa, ad escludere dalla procedura di gara in 

oggetto l’operatore economico DUBINI srl con sede in  via Cantoni 24 Milano Partita 

IVA/Codice Fiscale 06262520155 e pertanto di non ammetterlo alla seduta pubblica per 

l’apertura delle offerte economiche.  

ARTICOLO 3 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Ufficio di Supporto dott. 

Davide Aimar.  

ARTICOLO 4 

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale. 

Genova, 26 agosto 2020 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  
Dott. Davide Aimar 

Documento firmato digitalmente 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessandra Carretta 


